Prefeitura Municipal de Santa Cruz Cabrália
Estado da Bahia J)cTÂu

pj,t  M&or pt
icr.

LEI MUNICIPAL N°. 705/2022.

Cria o Distrito de Guaiú, na divisão
político-administrativa do Município de

Santa Cruz Cabrália, Bahia, com os seus
limites e confrontações, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA, ESTADO
DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo
58, inciso 1, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de
Santa Cruz Cabrália aprovou e ELE sanciona a seguinte Lei:

Art. 1. - Fica criado o Distrito de Guaiú, na localidade da mesma
denominação neste Município de Santa Cruz Cabrália, Bahia, na divisão
Político-Administrativa do Município de Santa Cruz Cabrália, Bahia.

Art. 2°. - Para todos os efeitos legais o Distrito ora criado fica
considerado como área urbana do município de Santa Cruz Cabrália, inclusive
para efeitos do Plano Diretor do Município que, na sua alteração, já deverá
constar as suas divisas e confrontações na forma do quanto estabelecido nesta
Lei Municipal.

Art. 3°. - Os limites do Distrito de Guaiú se encontram delimitados
nos anexos 01 e 02 desta Lei, Memorial Descritivo e Planta Topográfica
elaborada pela Empresa Top Mensure, tudo devidamente georreferenciado,
com um perímetro de 22.102,03 m (vinte e dois, cento e dois metros e três
centímetros lineares), com área total de 1.261,8168 ha (um mil duzentos e
sessenta e um hectares, oitenta e um ares e sessenta e oito centiares),
iniciando o perímetro no vértice SCC_32, de Coordenadas N 8.215.190,76m e
E 503.876,86m, situado no limite com Santa Cruz Cabrália, encerrando-se no
trecho Santa Cruz Cabrália, até o vértice SCC_32, de Coordenadas N
8.215.190,76 e E 503.876,86m.

Art. 40. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário, para que surtam todos os seus
jurídicos e legais efeitos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saa'Çrz Cabrália, 05 de dezembro de 2022.

Agnelo Silva Sa
Prefeito Mu

Júnior
pai

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 58

LEI MUNICIPAL N. 705-2022

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

DocuSgn Envelope ID: 1 5EF57013-9857-4004-82131 -01 E0E5D891 513

GRUPO

TOP`M'ENSURA
MAPEAMENTO AÉREO $ TOPOGRAFIA IPROJETO $ CEFIR CAR

MEMORIAL DESCRITIVO

Imóvel: 	GUAIU

Proprietário: SANTA CRUZ CABRALIA 	 Município: 	SANTA CRUZ CABRALIA

Comarca: 	 UF: 	 BAHIA

Matrícula: 	 Código do Incra: -

Área (ha): 	1.261 .8168 HA 	 Perímetro: 	22.102,03m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice SCC_32, de coordenadas N 8.215.190,76 m. e E

503.876,86 m., situado no limite com , SANTA CRUZ CABRALIA, deste, segue com azimute de 354'53'14"e distância

de 217,16 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_33, de coordenadas N

8.215.407,05 m. e E 503.857,51 m.; deste, segue com azimute de 279°10'17" e distância de 200,30 m., confrontando

neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_34, de coordenadas N 8.215.438,98 m. e E 503.659,77

m.; deste, segue com azimute de 265°5941" e distância de 156,40 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ

CABRALIA, até o vértice SCC_35, de coordenadas N 8.215.428,05 m. e E 503.503,75 m.; deste, segue com azimute

de 351°44'04" e distância de 546,97 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice

SCC36, de coordenadas N 8.215.969,34 m. e E 503.425,12 m.; deste, segue com azimute de 27000000  e distância

de 79,54 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_37, de coordenadas N

8.215.969,34 m. e E 503.345,58 m.; deste, segue com azimute de 000000  e distância de 847,97 m., confrontando

neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_38, de coordenadas N 8.216.817,32 m. e E 503.345,58

m.; deste, segue com azimute de 1°51'18" e distância de 185,58 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ

CABRALIA, até o vértice SCC_39, de coordenadas N 8.217.002,80 m. e E 503.351,59 m.; deste, segue com azimute

de 3°00'34" e distância de 194,81 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_40,

de coordenadas N 8.217.197,34 m. e E 503.361,81 m.; deste, segue com azimute de 8°55'38" e distância de 250,55

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_41, de coordenadas N 8.217.444,85

m. e E 503.400,69 m.; deste, segue com azimute de 6°23'19" e distância de 294,34 m., confrontando neste trecho

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_42, de coordenadas N 8.217.737,36 m. e E 503.433,45 m.; deste,

segue com azimute de 3°09'57" e distância de 46,02 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA,

até o vértice SCC_43, de coordenadas N 8.217.783,31 m. e E 503.435,99 m.; deste, segue com azimute de 358°24'33"

e distância de 64,98 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_44, de

coordenadas N 8.217.848,26 m. e E 503.434,18 m.; deste, segue com azimute de 356°23'04" e distância de 796,24

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_45, de coordenadas N 8.218.642,92

m. e E 503.383,97 m.; deste, segue com azimute de 1'20'28" e distância de 153,28 m., confrontando neste trecho

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_46, de coordenadas N 8.218.796,15 m. e E 503.387,56 m.; deste,

Rua Ismael Alves, 1116— Parque Residencial Independia.
Uruçuca / BA Brasil 1 CEP 45680 - 000 1 Tel: 73 3239-3642 1
Cel.: 73- 9.9809-1135 1 www.somatecequipamentos.com  1
E-mail: mauro@topmensuratec.com

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 59

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

DocuSign Envelope ID; 1 5EF57DD-9857-4D04-82B1 -01 E0E5D891 5B
GRUPO

TOPMENSURA
MAPEAMENTO AÉREO 1 TOPOGRAFIA IPROJETO 1 CEFIR CAR

segue com azimute de 12°50'37" e distância de 130,43 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA,

até o vértice SCC_47, de coordenadas N 8.218.923,32 m. e E 503.416,55 m.; deste, segue com azimute de 17°59'56"

e distância de 348,62 m., confrontando neste trecho SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_48, de coordenadas

N 8.219.254,88 m. e E 503.524,27 m.; deste, segue com azimute de 18°57'09" e distância de 39,73 m., confrontando

neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_49, de coordenadas N 8.219.292,46 m. e E 503.537,18

m.; deste, segue com azimute de 9002'21" e distância de 56,05 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ

CABRALIA, até o vértice SCC 50, de coordenadas N 8.219.347,81 m. e E 503.545,98 m.; deste, segue com azimute

de 4°56'57" e distância de 196,49 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_51,

de coordenadas N 8.219.543 56 m. e E 503.562,94 m.; deste, segue com azimute de 4°21'56" e distância de 277,85

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_52, de coordenadas N 8.219.820,61

m. e E 503.584,08 m.; deste, segue com azimute de 7'44'11" e distância de 72,63 m., confrontando neste trecho com

SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_53, de coordenadas N 8.219.892,58 m. e E 503.593,86 m.; deste, segue

com azimute de 8°04'36" e distância de 58,54 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o

vértice SCC_54, de coordenadas N 8.219.950,54 m. e E 503.602,09 m.; deste, segue com azimute de 11016'57" e

distância de 201,71 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_55, de

coordenadas N 8.220.148,35 m. e E 503.641,55 m.; deste, segue com azimute de 1900511" e distância de 239,14

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SC12_56, de coordenadas N 8.220.374,35

m. e E 503.719,75 m.; deste, segue com azimute de 27°01'23" e distância de 136,24 m., confrontando neste trecho

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_57, de coordenadas N 8.220.495,71 m. e E 503.781,65 m.; deste,

segue com azimute de 2803312" e distância de 301,99 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA,

até o vértice SCC 58, de coordenadas N 8.220.760,97 m. e E 503.926,00 m.; deste, segue com azimute de 28°58'01"

e distância de 247,70 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_59, de

coordenadas N 8.220.977,69 m. e E 504.045,96 m.; deste, segue com azimute de 30058'35 e distância de 214,03

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_60, de coordenadas N 8.221.161,20

m. e E 504.156,12 m.; deste, segue com azimute de 39°41'45 e distância de 55,77 m., confrontando neste trecho

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC 01, de coordenadas N 8.221.204,11 m. e E 504.191,74 m.; deste,

segue com azimute de 98°45'14" e distância de 1.460,66 m., confrontando neste trecho com MUNICIPIO DE

BELMONTE, até o vértice SCC_02, de coordenadas N 8.220.981,81 m. e E 505.635,38 m.; deste, segue com azimute

de 211 025*23w  e distância de 157,13 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_03,

de coordenadas N 8.220.847,72 m. e E 505.553,46 m.; deste, segue com azimute de 250°49'14" e distância de 194,96

m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_04, de coordenadas N 8.220.783,68 m.

e E 505.369,33 m.; deste, segue com azimute de 20747'28" e distância de 366,32 m., confrontando neste trecho com

OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_05, de coordenadas N 8220.459,61 m. e E 505.198,53 m.; deste, segue

com azimute de 19721'03" e distância de 709,84 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o

vértice SCC_06, de coordenadas N 8.219.782,06 m. e E 504.986,84 m.; deste, segue com azimute de 189°09'56 e

distância de 1.243,98 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_07, de

Rua Ismael Alves, 116 -Parque Residencial Independia.
Uruçuca / BA Brasil 1 CEP 45680 - 000 1 Tel: 73 3239-3642 1
Cel.: 73 - 9.9809-1135 1 www.somatecequipamentos.com  1
E-mail: mauro@:topmensuratec.com

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 60

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

DacuSign Envelope ID: 1 5EF57DD-9857-4D04-8281 -01 E0E5D891 5B

GRUPO

TOPMENSURA
MAPEAMENTO AÉREO  1  TOPOGRAFIA (PROJETO ( CEFIR CAR

coordenadas N 8.218.553,97 m. e E 504.788,69 m.; deste, segue com azimute de 184°43'28" e distância de 913,61

m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_08, de coordenadas N 8.21 7.643,47 m.

e E 504.713,44 m.; deste, segue com azimute de 180°55'12" e distância de 1.291,83 m., confrontando neste trecho

com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_09, de coordenadas N 8.216.351,80 m. e E 504.692,70 m.; deste,

segue com azimute de 169°56'42" e distância de 292,72 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO,

até o vértice SCC_10, de coordenadas N 8.216.063,58 m. e E 504.743380 m.; deste, segue com azimute de 163°02'25

e distância de 624,50 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_11, de

coordenadas N 8.215.466,24 m. e E 504.925,97 m.; deste, segue com azimute de 140°55'02" e distância de 576,38

m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_12, de coordenadas N 8.215.018,83 m.

e E 505.289,35 m.; deste, segue com azimute de 151°21'59" e distância de 493,30 m., confrontando neste trecho com

OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_13, de coordenadas N 8.214.585,86 m. e E 505.525,74 m.; deste, segue

com azimute de 167045'32" e distância de 473,99 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o

vértice SCC_14, de coordenadas N 8.214.122,65 m. e E 505.626,23 m.; deste, segue com azimute de 186°05'38" e

distância de 262,95 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_15, de coordenadas

N 8.213.861,19 m. e E 505.598,32 m.; deste, segue com azimute de 213°23'52" e distância de 247,95 m., confrontando

neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_16, de coordenadas N 8.213.654,18 m. e E 505.461,83

m.; deste, segue com azimute de 230°33'27" e distância de 518,32 m., confrontando neste trecho com OCEANO

ATLÂNTICO, até o vértice SCC_17, de coordenadas N 8.213.324,89 m. e E 505.061,55 m.; deste, segue com azimute

de 209°34'37" e distância de 995,42 m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_18,

de coordenadas N 8.212.459,18 m. e E 504.570,22 m.; deste, segue com azimute de 189°48'1 1" e distância de 441,71

m., confrontando neste trecho com OCEANO ATLÂNTICO, até o vértice SCC_19, de coordenadas N 8.212.023,92 m.

e E 504.495,02 m.; deste, segue com azimute de 28005859  e distância de 1.183,21 m., confrontando neste trecho

com 	SANTO ANTONIO, até o vértice SCC_20, de coordenadas N 8.212.249,35 m. e E 503.333,48 m.; deste, segue

com azimute de 12°17'11" e distância de 481,58 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o

vértice SCC_21, de coordenadas N 8.212.719,90 m. e E 503.435,96 m.; deste, segue com azimute de 16°06'59" e

distância de 73,47 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC 22, de

coordenadas N 8.212.790,49 m. e E 503.456,35 m.; deste, segue com azimute de 22°0906" e distância de 187,58

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_23, de coordenadas N 8.212.964,22

m. e E 503.527,08 m.; deste, segue com azimute de 25049'57" e distância de 307,26 m., confrontando neste trecho

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_24, de coordenadas N 8.213.240,77 m. e E 503.660,97 m.; deste,

segue com azimute de 25°05'30 e distância de 78,15 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA,

até o vértice SCC_25, de coordenadas N 8.213.311,55 m. e E 503.694,11 m.; deste, segue com azimute de 24°21'49"

e distância de 144,95 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_26, de

coordenadas N 8.213.443,60 m. e E 503.753,91 m.; deste, segue com azimute de 16°35'59 e distância de 166,88

m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_27, de coordenadas N 8.213.605,44

m. e E 503.802,15 m.; deste, segue com azimute de 9°27'25" e distância de 222,87 m., confrontando neste trecho

Rua lsmael Alves, 116 -Parque Residencial Independia.
Uruçuca / BA Brasil 1 CEP 45680 - 0001 Tel: 73 3239-36421
Cel.: 73- 9.9809-1135 1 www.somatecequipamcntos.com  1
E-mail: maurotopmensuratcc.com

É-

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 61

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

DocuSign Envelope ID: 1 5EF571)D-9857-41304-82131 -01 E0E5D891 5B

GRUPO

TOPMENSURA
MAPEAMENTO AÉREO 1  TOPOGRAFIA  1  PROJETO  1  CEFIR CAR

com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_28, de coordenadas N 8.21 3.825,29 m. e E 503.838,77 m.; deste,

segue com azimute de 7°31'00" e distância de 361,73 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA,

até o vértice SCC_29, de coordenadas N 8.214.183,91 m. e E 503.886,09 m.; deste, segue com azimute de 10011'32"

e distância de 101,52 m., confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_30, de

coordenadas N 8.214.283,83 m. e E 503.904,06 m.; deste, segue com azimute de 7°16'32' e distância de 346,79 m.,

confrontando neste trecho com SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_31, de coordenadas N 8.214.627,83 m.

e E 503.947,97 m.; deste, segue com azimute de 352°48'00" e distância de 567,41 m., confrontando neste trecho com

SANTA CRUZ CABRALIA, até o vértice SCC_32, de coordenadas N 8.215.190,76 m. e E 503.876,86 m.; ponto inicial

da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico

Brasileiro, a partir da estação ativa da RBMC de Ilhéus-BA, de coordenadas E481.449,888 e N8.364.163,327, e

encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central -39 WGr, tendo como o Datum

SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM.

Uruçuca-BA, 26 de maio de 2022

Ad00 S1Lt173-
558 1CBB 17ACC4A8

Resp. Técnico: MAURO RAFAEL SILVA DOS SANTOS

TEC. AGRIMENSOR CFT: 02827509598

Rua Ismael Alves, 116 — Parque Residencial Independia.
Uruçuca / BA Brasil 1 CEP 45680 - 000 1 Tel: 73 3239-3642 1
CO.: 73 - 9.9809-1135 1 www.somatccequipamentos.com  1
E-mail: maurotopmensuratec.com

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 62

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

a

S
A
N
T
A

C
R
U
Z

C
A
B
R
Á
L
h

(D
O
C
E
A
N
O

A
T
L
Â
N
T
I
C
O

a

STO. ANTÔNIO

•1

J ,

Edição 1.319 | Ano 6
12 de dezembro de 2022

Página 63

Certificação Digital: PNBRIKLT-AKP9NM0W-QDJDX1XS-E2PPQ9VF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br

	LEI
	LEI MUNICIPAL N. 705-2022